



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 10 PUSKESMAS TOARI (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	535.520.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	535.520.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	91.716.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	91.716.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	91.716.000,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Toari 1 Thn x 91.716.000,00 = 91.716.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	443.804.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	443.804.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	443.804.000,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Toari 1 Thn x 443.804.000,00 = 443.804.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	535.520.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	535.520.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	535.520.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)	443.804.000,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	404.390.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	14.142.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	10.749.500,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja atk Kertas F4 70 gr 500 Lbr 24 rim x 75.000,00 = 1.800.000,00 Kertas HVS warna isi 350 Lembar 8 rim x 94.100,00 = 752.800,00 Kertas label undangan 121/pak 6 pak x 6.200,00 = 37.200,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	2.440.000,00	<p>Amplop panjang Paperline 4 dos x 77.200,00 = 308.800,00</p> <p>Baterai kecil 14 buah x 8.700,00 = 121.800,00</p> <p>Baterai Remot 12 buah x 10.750,00 = 129.000,00</p> <p>Batu bateray ABC besar 10 buah x 16.100,00 = 161.000,00</p> <p>Stapless no. 10 8 dos x 5.500,00 = 44.000,00</p> <p>Stapless no. 24/6 6 dos x 8.000,00 = 48.000,00</p> <p>Binder clip besar 10 dos x 36.700,00 = 367.000,00</p> <p>Binder clip sedang 10 dos x 30.600,00 = 306.000,00</p> <p>Buku album folio isi 100 L 10 buah x 32.700,00 = 327.000,00</p> <p>Double Tip 1 buah x 22.800,00 = 22.800,00</p> <p>Hekter sedang 4 buah x 35.200,00 = 140.800,00</p> <p>Isi culter besar 4 pak x 12.300,00 = 49.200,00</p> <p>karton jilid 6 pak x 54.900,00 = 329.400,00</p> <p>Lakban Besar 3 buah x 26.850,00 = 80.550,00</p> <p>lakban Sedang 4 buah x 21.500,00 = 86.000,00</p> <p>Map plastik jepit 10 buah x 12.300,00 = 123.000,00</p> <p>Map worner plastik 10 buah x 20.800,00 = 208.000,00</p> <p>Map Plastik Business File 653 buah x 6.100,00 = 3.983.300,00</p> <p>Botolan For Epson L110/210 Black *Original 6 buah x 110.000,00 = 660.000,00</p> <p>Botolan For Epson L110/210 Cyan / Magenta / Yellow *Original 6 buah x 110.000,00 = 660.000,00</p> <p>Buku/formulir dan sebagainya : Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah 200 - 1000 halaman) 11 lembar x 350,00 = 3.850,00</p> <p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i></p> <p>biaya bahan bakar minyak Pertalite 244 liter x 10.000,00 = 2.440.000,00</p>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	953.300,00	<p><i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i></p> <p>belanja bahan habis pakai kesehatan Masker 3 ply Tie on (Onemed) 2 bok x 26.100,00 = 52.200,00</p> <p>Maxter exam glove no.powder L (sarung tangan) (Maxter)</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			5 kotak x 84.700,00 = 423.500,00 Maxter exam glove no.powder M (sarung tangan) (Maxter) 2 kotak x 84.700,00 = 169.400,00 Maxter exam glove no.powder XL (sarung tangan) (Maxter) 2 kotak x 84.700,00 = 169.400,00 Safeglove surgical steril no. 6,5 (PP) (sarung tangan) (Safeglove) 14 pasang x 6.100,00 = 85.400,00 Cefixim 100 mg / 5 ml syrup 30 ml (Generik) 6 kotak x 8.900,00 = 53.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	361.049.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja jasa Tenaga Kerja	361.049.500,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN jasa pelayanan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Toari (Kapitasi) 1 tahun x 361.049.500,00 = 361.049.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	1.353.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	1.353.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja penggantian suku cadang Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO BTX 60 185/60 R15 2 buah x 676.500,00 = 1.353.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.400.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja cetak Cetak Spanduk/Baliho 60 meter x 40.000,00 = 2.400.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	14.500.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	14.500.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN makan dan minum pegawai Nasi Dus Ayam Potong 580 dos x 25.000,00 = 14.500.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN jasa transpor Kecamatan Toari(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26	Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kantor	4.945.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 26 . 01	Pembelian Kelengkapan Komputer (Flash disk, Mouse, keyboard, hardisk)	4.945.100,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN printer EPSON L360 *A4 USB (4x INFUS ORIGINAL) ALL IN 1 760x1440 33/15PPM 1 buah x 4.945.100,00 = 4.945.100,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	39.413.600,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	2.930.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	2.930.400,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja router HUAWAI E3372H * 150 MBPS (COCOK TP-LINK ROUTER) - GSM / LTE 4 G 1 buah x 2.930.400,00 = 2.930.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	36.483.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	15.902.200,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Pengadaan Meubelair Meubelair Rumah Tangga - Kursi Teras Besi 2 Buah x 3.953.600,00 = 7.907.200,00 Meja Kerja Setengah Biro 1 Buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Kursi lipat biasa/besi/nikel (Futura/501 1A) 10 Buah x 549.500,00 = 5.495.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	15.524.700,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja alat pendingin AC Sentral LG INVERTER LG 1 PK 3 buah x 5.174.900,00 = 15.524.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	4.138.400,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN belanja pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya Gorden Kantor 2 kotak x 583.000,00 = 1.166.000,00 Tower air 1 buah x 2.972.400,00 = 2.972.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	917.900,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN alat pemadam kebakaran abc dry chemical powder stored pressure portable (3 Kg) 1 unit x 917.900,00 = 917.900,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	19.735.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	19.735.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.099.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	3.099.800,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) belanja habis kesehatan Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 20 botol x 52.200,00 = 1.044.000,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 21 botol x 36.400,00 = 764.400,00 Maxter exam glove no.powder XL (sarung tangan) (Maxter) 2 kotak x 84.700,00 = 169.400,00 Test Asam urat (Autocheck) 2 kotak x 181.500,00 = 363.000,00 Test Gula darah (Autocheck)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.788.000,00	2 kotak x 137.500,00 = 275.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 2 kotak x 242.000,00 = 484.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 26	Belanja jasa Tenaga Kerja	15.788.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja jasa pegawai Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Toari (Non JKN) 1 tahun x 15.788.000,00 = 15.788.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	847.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	847.200,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> biaya penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman) 2,420 halaman x 350,00 = 847.000,00 ATK Lainnya 200 buah x 1,00 = 200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	71.981.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD)
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	71.981.000,00	Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.889.300,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.804.200,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja alat kebersihan Keranjang Model Guci (nentu) 2 Buah x 96.300,00 = 192.600,00 Sendok Sampah 6 buah x 25.000,00 = 150.000,00 Tong Sampah (Perumahan) 2 buah x 515.600,00 = 1.031.200,00 Sikat WC 2 buah x 35.500,00 = 71.000,00 Cairan Pembersih Kaca 2 buah x 15.000,00 = 30.000,00 Cairan Pembersih Lantai 2 liter x 19.000,00 = 38.000,00 Bahan Kimia Perkebunan - Racun Rumput 2 liter x 84.700,00 = 169.400,00 Sapu Ijuk 2 buah x 61.000,00 = 122.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	3.085.100,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> belanja habis pakai kesehatan Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 10 botol x 52.200,00 = 522.000,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 2 botol x 36.400,00 = 72.800,00 Masker 3 ply earlop (Onemed) 5 box x 26.100,00 = 130.500,00 Masker 3 ply Tie on (Onemed)

